

KOMISJA BUDŻETU I FINANSÓW
RADY POWIATU CIESZYŃSKIEGO

W odpowiedzi na Państwa wniosek dotyczący przekazania informacji na temat przygotowania transportu zbiorowego do przewozu zwiększonej liczby uczniów od września br. informuję co następuje:

Rada Przewoźników przy Staroście Cieszyńskim w tym temacie spotykała się kilkakrotnie oraz podjęła szereg działań mających na celu sprawne dowiezienie uczniów do szkół. W pierwszej kolejności wykonano dokładną analizę rozkładów jazdy na wszystkich liniach komunikacyjnych obsługiwanych przez przewoźników. Dokonano również oceny taboru do obsługi kursów, zwracając uwagę, o których godzinach powinien zostać podstawiony większy autobus. Następnie Rada Przewoźników zaproponowała wprowadzenie dodatkowych kursów na istniejących liniach, gdzie w ocenie Rady istnieje zagrożenie dowozu uczniów do szkół.

Na podstawie dostarczonego przez Panią Wicestarostę Janinę Żagan zestawienia liczby uczniów z poszczególnych miejscowości oraz w ramach ww. analizy rozkładów jazdy zaproponowano, a następnie wprowadzono zmiany w rozkładach jazdy, polegające na dodaniu dodatkowych kursów dowożących i odwożących uczniów ze szkół, przyjmując na podstawie uzyskanych informacji, że przeważająca liczba uczniów rozpoczynać zajęcia będzie o godz. 7:00, uzupełniająca grupa o godz. 8:00 a sporadyczna część o godz. 8:50. W tych godzinach zaplanowano wykonywanie przewozów autobusami o dużej pojemności. Przewiduje się również, wykonanie ponownej oceny stanu komunikacyjnego końcem sierpnia, uwzględniając dane ze szkół oraz wprowadzenie ostatecznych zmian w rozkładach jazdy między 2 a 15 września bieżącego roku, kiedy to ostatecznie zostaną w szkołach ustalone plany zajęć.

Ponadto przewoźnicy z własnych środków zakupili 17 dużych autobusów, które w połowie będą stanowić uzupełnienie do posiadanego taboru, a w połowie zastąpią mniejsze autobusy. Rozwiązanie to zdecydowanie poprawi możliwości przewozowe przewoźników od września.

Na spotkaniu Rady Przewoźników ustalono, że każdy z przewoźników będzie ponosił odpowiedzialność za realizację linii komunikacyjnej, na której obecnie wykonuje przewozy.

W chwili obecnej - to jest na dzień sporządzenia informacji - przewoźnicy składają wymagane przepisami prawa dokumenty potrzebne do wydania odpowiednich zezwoleń na zmiany w rozkładach jazdy.

Dodatkowo, w piśmie z dnia 22 lipca 2019 roku skierowanym do Pana Starosty zaproponowano wprowadzenie czterech nowych linii komunikacyjnych, które mogłyby zostać uruchomione w ramach ustawy z dnia 16 maja 2019 roku o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1123).

W dniu 12 sierpnia w Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach złożono wniosek o dofinansowanie do czterech poniższych linii komunikacyjnych:

- 1) Cieszyn Plac Wolności – Hażlach Skrzyżowanie – Kończyce Wielkie Centrum – Zebrzydowice Dworzec Kolejowy;
- 2) Dworzec Cieszyn – Ogrodzona – Iskrzyczyn Centrum – Dębowiec Centrum ul. Szkolna;
- 3) Golezów Centrum – Kisielów Remiza – Skoczów Dworzec Autobusowy;
- 4) Skoczów Dworzec Autobusowy – Bładnice OSP – Ustroń Lipowiec Remiza.

STAROSTA

Mieczysław Szczurek